MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

EDITAL PPGECMat N. 07 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024

Divulga o resultado dos recursos e resultado final da arguição de pré-projeto

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e

Matemática da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas

atribuições legais e conforme o EDITAL PPGECMat N. 46, de 18 de setembro de 2023,

RESOLVE:

1. INFORMAR que não houve interposição de recursos.

2. DIVULGAR o resultado final da arguição do projeto de pesquisa:

Inscrição Nome Subárea Nota Resultado
Final

2024481000058 ANA CARLA VIEIRA PEREIRA Ens. Ciências 7,90 Aprovada

2024481000061 APARECIDA JEANNE PAZ DE
MATTOS Ens. Ciências 7,83 Aprovada

2024481000041 BEATRIZ SILVA WEBERLING Ens. Ciências 7,60 Aprovada

2024481000046 BEATRIZ VITORINO RESENDE Ens. Ciências 7,67 Aprovada

2023481000014 ELKA MONALIZA DA SILVA
SANTOS Ens. Ciências 8,73 Aprovada

2024481000063 GEOVANA MOURÃO
VASCONCELOS Ens. Ciências 7,73 Aprovada

2023481000015 GLAUCE KELLY FERREIRA
ALVES Ens. Ciências 7,40 Aprovada

2024481000035 JOSÉ VITOR NOBREGA DE LIMA Ens. Ciências 8,37 Aprovado

2024481000049 LEANDRO NASCIMENTO DE
ALMEIDA Ens. Ciências 6,00 Aprovado

2024481000051 NATANAELI MACHADO DOS
SANTOS Ens. Ciências 7,77 Aprovada

2024481000031 NICOLE PEREIRA MARTINS DE
LIMA Ens. Ciências 8,67 Aprovada

2024481000062 PAULO HENRIQUE FARIAS
ALVES Ens. Ciências 6,20 Aprovado

2024481000054 RHUAN GUIMARÃES DA ROCHA Ens. Ciências 7,13 Aprovado

2023481000019 RICHARDISON RUFINO DE Ens. Ciências 7,90 Aprovado

1
Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia – UFGD / Dourados (MS), Rodovia Dourados - Itahum, km

12, CEP 79.804-970, Cx. Postal 533 - e-mail: ppgecmat@ufgd.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

CASTILHO

2024481000044 RITA DE CÁSSIA ALBERTINAZI
MIZUNO Ens. Ciências 7,63 Aprovada

2024481000045 THERCIO MARTINS LOPES Ens. Ciências 7,40 Aprovado

2024481000060 VITOR AUGUSTO BERNI PERES Ens. Ciências 7,90 Aprovado

2024481000048 ANDREA JOSE DOS SANTOS
GALVAO Ed. Matemática 6,00 Aprovada

2024481000053 ANDRESSA SILVA CAVALCANTE Ed. Matemática 5,28 Reprovada

2024481000047 ANGELICA DA SILVA COSTA
MARTINS Ed. Matemática 8,40 Aprovada

2024481000055 BÁRBARA DE OLIVEIRA
CAVALHEIRO Ed. Matemática 7,28 Aprovada

2024481000036 CAROLINE PAIONK Ed. Matemática 7,48 Aprovada

2024481000052 CRISTINA DA SILVA COSTA
CAUZ Ed. Matemática 7,90 Aprovada

2024481000042 ELIANE GONÇALE DA SILVA
MARTINS Ed. Matemática 4,73 Reprovada

2024481000040 GEOVANNA NAYRA DA ROCHA
SOUZA Ed. Matemática 7,88 Aprovada

2024481000038 INGRIDY MARIA MIRANDOLA
DOS SANTOS Ed. Matemática 7,70 Aprovada

2024481000057 NARA MACHADO ROCKENBACH Ed. Matemática 7,60 Aprovada

2023481000016 GERSON FRANCO Ed. Matemática 6,93 Aprovado

2024481000064 HELOISA BRIGIDO RODRIGUES Ed. Matemática 4,95 Reprovada

2023481000027 JONAS GUERRA DE ARAUJO Ed. Matemática 0,00 Reprovado

2024481000028 KEDMA CAROLINE DE SOUZA
MORAES Ed. Matemática 4,53 Reprovada

2024481000039 LARISSA DA SILVA SOUZA Ed. Matemática 6,93 Aprovada

2023481000011 LEONARDO TEIXEIRA DE
ANDRADE Ed. Matemática 4,33 Reprovado

Prof. Dr. Fernando Cesar Ferreira
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e

Matemática da UFGD

2
Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia – UFGD / Dourados (MS), Rodovia Dourados - Itahum, km

12, CEP 79.804-970, Cx. Postal 533 - e-mail: ppgecmat@ufgd.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/02/2024

EDITAL Nº 18/2024 - FACET (11.01.03.23) - FACET (11.01.03.23)
(Nº do Processo: 23005.027691/2023-49)

 (Assinado digitalmente em 08/02/2024 12:41 )
FERNANDO CESAR FERREIRA
COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

CPPGECM(11.01.03.23.16)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 18 2024 EDITAL 08/02/2024 ec0fd2571e

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf